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Czy za kilkanaście lat powrócą tutaj by studiować? Tego nie wiadomo, na razie swoją
wiedzę budują w żłobku. Uniwersytet Śląski w Cieszynie właśnie otworzył taką placówkę. To
inicjatywa Fundacji Ekologicznej Wychowanie i Sztuka ''Elementarz'' oraz uczelni. Nowa
placówka pomoże młodym pracownikom uniwersytetu, skorzystają też studenci, którzy
naukę mogą połączyć z wychowaniem dzieci.

W Cieszynie od kilku dni działa nowy żłobek. Nie byłoby w tym nic ciekawego, gdyby nie fakt, że powstał on przy
Uniwersytecie Śląskim. To wspólna inicjatywa uczelni i Fundacji Ekologicznej Wychowanie i Sztuka „Elementarz”,
która placówkę prowadzi. Żłobek ma ułatwić pracownikom powrót do czynnego życia zawodowego, a studentom –
kontynuowanie nauki. Żłobek funkcjonuje w pomieszczeniach uniwersytetu. Wykwalifikowane opiekunki,
między innymi absolwentki pedagogiki, kierunku prowadzanego w Cieszynie, będą wspierały ich
wielostronny rozwój i zdobywanie nowych umiejętności społecznych, takich jak praca w grupie czy
nawiązywanie relacji z rówieśnikami. - mówi Barbara Grabowska, dyrektor żłobka.

Pierwsze dzieci już się w żłobku bawią, w sumie są tutaj 24 miejsca. Oczywiście znajdą tutaj miejsce dzieci nie
tylko pracowników czy studentów. Osoby 'z miasta' również mogą zapisać tutaj swoje pociechy – dodaje
Grabowska. Na co stawia placówka? Chcemy postawić na wielostronny rozwój dzieci z naciskiem na rozwój
motoryczny. Jest on u małych dzieci podstawą rozwoju mózgu. Będziemy uczyć języków obcych, będą
także zajęcia plastyczne, muzyczne i artystyczne – deklaruje dyrektor.

Pochodząca z Żywca Agnieszka Szklorz jest mamą dwuletniej Anielki. Jak przyznaje, dzięki temu, że ma gdzie
zostawić córeczkę, może kontynuować naukę na wymarzonej pedagogice. Na pierwszym roku zabierałam
Anielkę na zajęcia, jeszcze była malutka, była w miarę grzeczna. Teraz byłby problem. Takie rozwiązanie
jak żłobek, daje dużo możliwości dla matek, które studiują. - mówi.

Bardzo zazdroszczę studentom – mówi z uśmiechem Dziekan Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie -
prof. Zenon Gajdzica. Jak wspominał podczas otwarcia żłobka, kiedy jemu rodziło się dziecko, a wówczas był na
studiach, nikt nawet nie marzył o takim luksusie jak żłobek na uczelni. To również okazja, by w uczelnianej
placówce studenci edukacji pedagogicznej realizowali praktyki – zauważa profesor. Jak dodaje – Szanowni
państwo korzystajcie z tego, żeby studiować. Macie okazję, żeby zostawiać codziennie swoją pociechę na
uniwersytecie, to duża szansa. Jak zaznacza prof. Gajdzica, uniwersytet ma być miejscem kreowania
kapitału społecznego. Miejscem, które będzie przyjazne dla studentów i pracowników.

Uczelnia poprosiła nas o wsparcie, aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom studentów i pracowników, którzy
mają dzieci w wieku żłobkowym. Żłobek znajduje się w pomieszczeniach udostępnionych przez
uniwersytet, natomiast wszystkie osoby, które tutaj pracują, są zatrudnione w fundacji. Oprócz tego
studenci będą odbywali tutaj praktyki - tłumaczy Andrzej Jabłoński, prezydent Fundacji 'Elementarz'.

Miasto wspiera każdą tego typu placówkę. Obowiązuje uchwała rady miejskiej, zgodnie z którą, na każde
dziecko w tego typu placówce z budżetu miasta przypada 300 zł. - dodaje burmistrz Cieszyna Ryszard Macura.

Aktualnie żłobek pracuje od godziny ósmej, ale docelowo będzie czynny od szóstej do osiemnastej. Jego
uruchomienie było możliwe dzięki dofinansowaniu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach
resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – Maluch 2015. Jeszcze w tym roku
ma zostać uruchomiony kolejny żłobek przy Uniwersytecie Śląskim. Tym razem w Katowicach.
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